
Suvestinė redakcija nuo 2024-01-15 

 

 

 

 

LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL INDIVIDUALIŲ (LITERATŪROS SRITIES) VALSTYBĖS STIPENDIJŲ  

KULTŪROS IR MENO KŪRĖJAMS SKYRIMO 2024 METAIS 

 

2024 m. sausio 9 d. Nr. 1LKT-9(1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 

7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Stipendijų kultūros ir meno kūrėjams skyrimo tvarkos 

aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487, 

16 - 33 punktais ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupių išvadas (2023 m. 

gruodžio 14 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-67(1.7)) n u s p r e n d ž i a:  

1. nuo 2024 m. sausio 1 d. skirti 800 Eur dydžio per mėnesį individualias stipendijas šioms 

literatūros srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos gavėjas 

Veikla, kuriai vykdyti 

skirta valstybės stipendija 

Vertinimas, 

balais 

Stipendijos 

mokėjimo 

trukmė, 

mėnesiais 

Stipendijos 

dydis per 

visą 

stipendijos 

mokėjimo 

laikotarpį, 

Eur 

1.1.  Rimantas Kmita 
Medžiagos romanui 

rinkimas ir rašymas 
95,66 12 9 600,00 

1.2.  Dainius Gintalas 
Originalioji kūryba ir 

poezijos vertimai 
91,00 12 9 600,00 

1.3.  Marius Burokas 
Poezijos rašymas, poezijos 

vertimai 
90,99 10 8 000,00 

1.4.  Danutė Sirijos Giraitė 

Baltijos Asamblėjos 

laureato, estų rašytojo 

Vahuro Afanasjevo 25 aut. 

lankų romano „Serafima ir 

Bogdanas“ vertimas iš estų 

kalbos 

90,60 10 8 000,00 

1.5.  Sigitas Parulskis Knygos rašymas 89,00 10 8 000,00 



Suvestinė redakcija nuo 2024-01-15 

 

 

 

1.6.  Ignė Zarambaitė 
Grožinės literatūros vaikams 

ir paaugliams kūrimas 
89,00 12 9 600,00 

1.7.  Daina Kovalčikienė Novelių rinkinio rašymas 88,40 10 8 000,00 

1.8.  Rūta Kumžienė 

W. G. Sebaldo knygos 

„Saturno žiedai“ ir Georgo 

Simmelio kultūros 

filosofijos esė rinkinio 

vertimas iš vokiečių kalbos 

88,00 12 9 600,00 

1.9.  Ilona Ežerinytė 
Apsakymų knyga 

paaugliams/jaunimui 
87,80 9 7 200,00 

1.10.  Saulius Repečka 

Jameso Joyce’o romano 

„Ulisas“ vertimo revizija, 

atnaujinimas ir išleidimas 

87,75 12 9 600,00 

1.11.  Aida Krilavičienė Vertimas 87,20 7 5 600,00 

1.12.  Kazys Uscila 

Knygos Kamil Janicki 

„Wawel. Biografia“ 

(„Vavelis. Biografija“) 

vertimas iš lenkų į lietuvių 

kalbą 

86,20 12 9 600,00 

1.13.  Greta Ambrazaitė-Norkūnė 
Autorinė kūryba ir Julio 

Cortázaro prozos vertimas 
86,20 12 9 600,00 

1.14.  Ramutė Skučaitė 

Naujo eilėraščių rinkinio 

„Akimirksniui užteks“ 

rašymas  

85,20 9 7 200,00 

1.15.  Jaroslav Melnik 

Parašyti apsakymų ir 

apysakų knygą, sukurti esė 

knygą, užbaigti romaną 

84,20 12 9 600,00 

1.16.  Austėja Merkevičiūtė 

Gerhardo Meierio 

tetralogijos „Baur und 

Bindschädler“ vertimas 

84,00 12 9 600,00 



Suvestinė redakcija nuo 2024-01-15 

 

 

 

1.17.  

Toma Gudelytė 

Papunkčio pakeitimas: 

2024 m. sausio 15 d. 

sprendimu 1LKT-17(1.2) 

Aldo Rossi knygos „Miesto 

architektūra“ vertimas iš 

italų kalbos. Italo Calvino 

knygos „Ponas Palomaras“ 

vertimas iš italų kalbos. 

Straipsniai ir vertimai 

kultūros leidiniams 

„Literatūra ir menas“ ir 

„Metai“. Literatūros gido 

rengimas Italijos lietuvių 

bendruomenės portalui 

„Itlietuviai“ 

83,25 8 6 400,00 

1.18.  Arnoldas Ališauskas 
Poezijos knygai „Užkadrinis 

balsas“ parengti  
83,20 9 7 200,00 

1.19.  Jurga Tumasonytė Romano rašymui 83,00 12 9 600,00 

1.20.  Mantas Balakauskas Autorinių tekstų rašymui 81,80 9 7 200,00 

1.21.  Vytautas Landsbergis 
Romano „Bevardis“ 

parašymas 
81,80 6 4 800,00 

1.22.  Virginijus Šidlauskas 
Knygos vaikams rašymas ir 

iliustravimas 
81,60 5 4 000,00 

1.23.  Alma Naujokaitienė 
Vertimai iš ispanų kalbos (3 

įvairios apimties romanai) 
81,00 12 9 600,00 

1.24.  Urtė Liepuoniūtė 

Marishos Rasi-Koskinen 

romano REC vertimas iš 

suomių kalbos 

81,00 5 4 000,00 

1.25.  Ieva Toleikytė 
Naujų eilėraščių ir esė 

rašymui 
80,60 6 4 800,00 

1.26.  Lina Simutytė-Cibulskė 

Apsakymų romano 

„Raudonasis albumas“ 

rašymui, redagavimui ir 

sklaidai 

80,40 8 6 400,00 

1.27.  Nerijus Cibulskas 
Eilėraščių knygos „Mėlynų 

valandų viešbutis“ rašymas 
80,40 8 6 400,00 



Suvestinė redakcija nuo 2024-01-15 

 

 

 

1.28.  Akvilė Kavaliauskaitė Novelių knygos rašymui  80,00 7 5 600,00 

1.29.  Eglė Frankonė Knygos rašymui 79,80 6 4 800,00 

1.30.  Monika Sakalauskienė 

Novelių rinkinio „MOB“  

rašymas ir parengimas 

spaudai, pasakų knygos 

rašymas 

79,40 8 6 400,00 

1.31.  Tomas Petrulis 

Poetinės prozos knygos 

darbiniu pavadinimu „Ne- 

žmogiškumas“ sukūrimas ir 

redagavimas 

79,40 10 8 000,00 

1.32.  Virginija Rimkaitė Romano rašymas 79,20 4 3 200,00 

1.33.  Rasa Ruseckienė 
Islandų sagų vertimas į 

lietuvių kalbą 
79,20 7 5 600,00 

1.34.  Gintarė Adomaitytė 

Tekstai apie vaikų ir 

jaunimo literatūrą svetainėje 

www.menobangos.lt 

79,20 6 4 800,00 

1.35.  
Jurgita Jasponytė-

Burokienė 

Poezijos knygos sudarymui 

ir dviejų knygų iš 

ukrainiečių kalbos vertimui 

79,00 8 6 400,00 

1.36.  Aušra Kaziliūnaitė 
Poezijos knyga „Iš tvano 

pagamintas laivas“ 
78,50 7 5 600,00 

1.37.  Julijus Keleras 

Literatūros kūrinių rašymas, 

literatūros kūrinių 

antologizavimas 

78,40 7 5 600,00 

IŠ VISO: 331 264 800,00 

 

2. neskirti individualių stipendijų šioms literatūros srities veikloms įgyvendinti: 

 

   Eil.  

   Nr. 
Stipendijos paraiškos teikėjas 

Veikla, kuriai vykdyti buvo prašoma skirta 

valstybės stipendiją 

Vertinimas, 

balais 

2.1. Justinas Žilinskas 
Istorinis pažintinis romanas „Aštuoni“: 

medžiagos rinkimas ir rašymas 
78,20 



Suvestinė redakcija nuo 2024-01-15 

 

 

 

2.2.  Andrius Patiomkinas 
Haroldo Pinterio pjesių, Margaret Atwood 

poezijos vertimas iš anglų kalbos 
78,20 

2.3.  Rasa Aškinytė 
Romano „Ši knyga jau kartą buvo parašyta“ 

rašymui 
78,00 

2.4.  Sigitas Benetis Romano rašymas 77,80 

2.5.  Saulė Valiūnaitė 
Abraomo Karpinovičiaus apsakymų rinktinės 

sudarymas ir vertimas iš jidiš kalbos 
77,00 

2.6.  Biruta Augustinienė 
Knygos darbinis pavadinimas „Didžiosios 

Czesławo Miłoszo meilės“ 
76,75 

2.7.  Dovydas Pancerovas 
Romano apie Klaipėdos kraštą ir Kaliningrade 

gyvenančius lietuvius rašymas 
76,60 

2.8.  Aivaras Veiknys 
Poezijos knygos rašymui, eilėraščių vaikams 

rašymui  
76,00 

2.9.  Danguolė Kandrotienė 
Negrožinės knygos vaikams apie Lietuvą 

sukūrimas 
75,20 

2.10.  Liutauras Degėsys 
Parašyti ir parengti spaudai 300 puslapių 

romaną: Laiko nebus 
74,80 

2.11.  Andra Kavaliauskaitė Knygos paaugliams „Seen“ sukūrimas 74,80 

2.12.  Vainius Bakas Naujai poezijos knygai rašyti 74,60 

2.13.  Birutė Marcinkevičiūtė-Savickė 
Autobiografinių esė knygos  „Mano kelionė“ 

sukūrimas 
74,60 

2.14.  Goda Volbikė 
Dovydo Umru kūrybos vertimui iš jidiš kalbos 

ir jo apsakymų rinkinio sudarymui 
73,40 



Suvestinė redakcija nuo 2024-01-15 

 

 

 

2.15.  Regina Katinaitė-Lumpickienė 
Eilėraščių tarme knygos „Aukštaitijaj 

melynuoja čebačiukai“ sukūrimas 
73,20 

2.16.  Ramūnas Liutkevičius Romano rašymas 72,80 

2.17.  Aistis Žekevičius 
Autorinių eilėraščių rašymas ir šiuolaikinės 

amerikiečių poezijos vertimas 
72,40 

2.18.  Laura Varslauskaitė Knygos paaugliams rašymas 72,00 

2.19.  Jurgita Gedminienė 
Romanui „Kaip skamba Izaoko šuliniai“ 

parašyti 
71,80 

2.20.  Asta Plechavičiūtė Novelių ir trumpų pasakų knygos rašymas  71,75 

2.21.  Vitalija Maksvytė 
Poezijos knygų, dviejų knygų vaikams ir 

skaitymo edukacijos metodikų rengimas 
71,50 

2.22.  Lina Perkauskytė Vertimas 71,00 

2.23.  Erika Drungytė 
Eilėraščių knygos „Kregždės kišenė“ ir esė 

knygos „Laikas ir biblioteka“ parašymui 
71,00 

2.24.  Tomas Butkus Romano „Pabaigos knyga“ rašymas 71,00 

2.25.  Virginijus Malčius Knygos rašymas 70,60 

2.26.  Viktoras Jasaitis Knygos paaugliams rašymas 70,40 

2.27.  Paulius Varnelė 

Vaikiškos knygos darbiniu pavadinimu „Ilgesnė 

pasakėlė apie karaliuką Burbuliuką“ teksto ir 

iliustracijų sukūrimas 

70,40 

2.28.  Neringa Butnoriūtė Kritikos tekstų ciklas 69,34 



Suvestinė redakcija nuo 2024-01-15 

 

 

 

2.29.  Tomas Čepaitis 
Dorothy Sayers pjesių „Žmogus, gimęs 

karaliauti“ vertimas ir inscenizacija 
69,20 

2.30.  Andrius Merkevičius Vertimas 69,20 

2.31.  Gina Viliūnienė Romano rašymas 68,60 

2.32.  Laima Vincė Sruoginis Individualios stipendijos  68,20 

2.33.  Rūta Norkūnė Pažintinė knyga vaikams 67,80 

2.34.  Solveiga Masteikaitė 
Poezijos knygai „Rūdijantis plienas“ ir novelių 

knygai „Šviesos malimo mašinėlė“ sukurti 
67,80 

2.35.  Aloyzas Balbierius Tolesnė kūrybinė veikla- literatūra ir fotografija 67,80 

2.36.  Jurgita Balčiūnienė Knygos vaikams rašymas 67,60 

2.37.  Marat Sargsyan Labas... a girdž... į sveikatą… 67,40 

2.38.  Rasa Lomsargytė-de Vries 
Romano užbaigimas, interaktyvių pasakų 

rašymas 
67,00 

2.39.  Unė Kaunaitė Negrožinės knygos rašymas 67,00 

2.40.  Marija Antanavičiūtė Esė rinkinio rašymas ir parengimas spaudai 67,00 

2.41.  Vilma Fiokla Kiurė Pasakojimai apie Ukrainą 66,80 

2.42.  Laura Stašaitytė 
Ispanų ir anglų literatūros vertimai į lietuvių 

kalbą 
66,60 



Suvestinė redakcija nuo 2024-01-15 

 

 

 

2.43.  Daiva Rudytė 4 straipsnių ciklas žurnalui „Rubinaitis“ 66,40 

2.44.  Aldona Tuur 
Romano darbiniu pavadinimu „Baseinas“ 

rašymui 
66,20 

2.45.  Dainius Sobeckis 

Romano darbiniu pavadinimu „Karalius 

Mindaugas II“ rašymui bei haiku knygos 

„Ruduo, žiema, pavasaris, vasara ir vėl ruduo“ 

užbaigimui ir sudarymui 

66,20 

2.46.  Rasa Milerytė 
Pokalbių knygos su Utenos menininkais 

rengimas 
66,00 

2.47.  Živilė Nedzinskaitė Lietuva- Italija: literatūriniai ryšiai 65,80 

2.48.  Ramūnas Antanas Bogdanas Romano kūrimas 65,60 

2.49.  Edmundas Janušaitis Romano „Šešios savaitės žiemos“ sukūrimas 65,00 

2.50.  Vaida Pilibaitytė Praktinis vadovas garso dokumentikos kūrėjams 64,80 

2.51.  Lina Matiukaitė Knygos rašymas 64,60 

2.52.  Paulius Juodišius Keistų istorijų kepyklėlė 64,40 

2.53.  Česlovas Skaržinskas 
Eilėraščių knygai darbiniu pavadinimu „Prieš 

srovę“ rašyti 
64,00 

2.54.  Rugilė Audenienė Elektroninis tūkstančio haiku dienoraštis 64,00 

2.55.  Nida Timinskaitė 

Poezijos knygos parašymas, radijo pjesės 

parašymas 19 a. poezijos ir dramaturgijos 

vertimai iš prancūzų ir lenkų kalbų 

63,80 



Suvestinė redakcija nuo 2024-01-15 

 

 

 

2.56.  Gediminas Jankus Literatūra 63,25 

2.57.  Rosana Lukauskaitė Poezijos knygos sukūrimas 63,20 

2.58.  Jurgita Lieponė Knygos rašymas  63,00 

2.59.  Tomas Viktoras Kiauka 
Eono archipelagai. Apie laiką mene ir meną 

laike 
62,60 

2.60.  Tomas Taškauskas 
Dviejų poezijos knygų- išpažintys ir 

antiafirmacijos- rašymas 
62,40 

2.61.  Dalia Smagurauskaitė Romano rašymui 62,20 

2.62.  Loreta Jastramskienė 
Romano „Paukščiai ant ledo“ rašymas, 

redagavimas ir parengimas leidybai 
62,20 

2.63.  Laimonas Teodoras Inis 

Knygos „Anksti rytą rytužį saulužė tekėjo“. 

Romantizuotos biografinės novelės apie 

Mažosios Lietuvos žymius kultūros žmones 

parašymas ir išleidimas  

61,80 

2.64.  Gintaras Kaltenis Vaikų literatūra 61,80 

2.65.  Tomas Norkaitis 
Poezijos knygos „Trupmenos“ (darbinis 

pavadinimas) rašymas 
61,40 

2.66.  Darius Antanavičius Studijos rašymas 61,00 

2.67.  Klemen Pisk 
Vertimai, papildomi su vertimais susiję darbai, 

lietuvių autorių populiarinimas Slovėnijoje 
61,00 

2.68.  Eugenija Kungienė 

Knygos vaikams „Liepa ir Rokis skautų 

stovykloje“  leidybai ir „Ragaudžių kaimo 

vaikai“ knygos parašymui  

59,80 



Suvestinė redakcija nuo 2024-01-15 

 

 

 

2.69.  Jolita Zykutė-van Dijk 

Romano „Purpurinė šviesa“ (darbinis 

pavadinimas) sukūrimas. Ankstesnės kūrybos 

sklaida. Vokietijos lietuvių autorių nuotoliniai 

skaitymai 

59,80 

2.70.  Daiva Tamošaitytė Kultūrologinės studijos rašymas 58,60 

2.71.  Tomas Ramanauskas Knygos „Visos neparašytos knygos“ rašymas 58,00 

2.72.  Ona Bradūnienė 
Knygos apie tris iš Dzūkijos krašto kilusius 

poetus rengimui 
57,80 

2.73.  Asta Jolanta Miškinytė Autorinio teksto/romano rašymas 57,80 

2.74.  Egidija Vaitkienė Knygos rašymui 57,40 

2.75.  Salvija Vaičikonytė 
Biografinio Komikso apie Oną Šianaitę 

sukūrimui, maketavimui 
57,20 

2.76.  Jūratė Sučylaitė 

Autorinio leidinio rašymas (romano apie 

klojimo teatro pjesių rašytoją ir režisierių 

sukūrimas) 

56,00 

2.77.  Dalė Poškienė 

Dviejų leidinių sudarymas ir parengimas 

spaudai: Enciklopedinis žinynas „XXVII 

knygos mėgėjų draugijos nariai 1930 – 2023“ ir 

Tarptautinio ekslibrisų konkurso „Istorinės 

atminties vardai“ parodos katalogas 

55,60 

2.78.  Viktorija Bielevičienė Leidinio išleidimas 55,40 

2.79.  Eva Tombak 
Knygos išleidimui (rašymui, redagavimui, 

maketavimui, spausdinimui, viešinimui) 
55,20 

2.80.  Svajūnas Sabaliauskas 
Lietuvos estrada: atlikėjai, kompozitoriai, tekstų 

autoriai. Pokalbių ciklas 
54,40 

2.81.  Jolanta Vilkevičiūtė Romano rašymui 54,20 



Suvestinė redakcija nuo 2024-01-15 

 

 

 

2.82.  Mindaugas Milinis Pjesės sukūrimas 53,60 

2.83.  Giedrius Petkevičius Romano rašymas, sklaida 53,40 

2.84.  Monika Mikėnaitė Fantastinės istorijos kūrimas paaugliams 53,20 

2.85.  Gintautas Ginas Dabašinskas 

Žydai XX a. antrosios pusės Lietuvos kultūroje. 

Literatūriniai portretai (medžiagos rinkimas, 

knygos rašymas, pristatymas) 

53,20 

2.86.  Dangė Vitkienė Pokalbiai apie redagavimą 53,20 

2.87.  Jolita Urnikytė-Vaicekauskienė 
Naujausios Nyderlandų literatūros vertimo 

galimybių tyrimai ir sklaida 
51,60 

2.88.  Karen Claire Vanhercke 
Inovatyvaus formato „radijo-knygos“ teksto 

kūryba 
50,60 

2.89.  Pranas Šarpnickis 
Keturių knygų „Miestas virš bedugnės“ apie 

Skuodo miesto istoriją sukūrimui 
50,40 

2.90.  Polina Šutova 
Knygutės vaikams „Ne, triuši!“ iliustracijų ir 

teksto kūrimas 
49,40 

2.91.  Martyna Gedvilaitė Liūnė Sutema: Tebūnie 48,40 

2.92.  Daiva Pilinkienė 
Knygų vertimai iš lietuvių kalbos į vokiečių 

kalbą bei jų sklaida 
46,60 

2.93.  Arminas Bartulis Romano rašymas 46,20 

2.94.  Deividas Sinkevičius Knygos vaikams „Ucieka“ iliustracijų kūrimas 46,20 

2.95.  Toma Liutikė Romano rašymui „Tarp dviejų vandenynų“  44,20 



Suvestinė redakcija nuo 2024-01-15 

 

 

 

2.96.  Rolandas Parafinavičius Romano rašymas 43,00 

2.97.  Jausmė Elena Stonkutė 
Integruotos (pritaikytos neregiams) autorinės 

poezijos knygos „Šventykla“ leidyba ir sklaida  
41,00 

2.98.  Sevdasadat Khatamian Travel-in Kitchen 39,60 

2.99.  Aistė Girkontaitė 
Knygos „Pilkųjų vandenų prieglauda“ 

parašymas 
39,00 

2.100.  Lilija Gotautaitė-Smalinskė Leidinio paruošimas spaudai 37,60 

2.101.  Vakaris Šaulys Romano rašymas ir platinimas 37,20 

2.102.  Ieva Dryžaitė Paroda „Srautas“ 34,40 

2.103.  Marta Smaliukaitė Knygos „Prabyla atmintis“ leidybos projektas 33,40 

2.104.  Sigita Pranckėnaitė Pasikalbėkime 31,80 

2.105.  Laimonas Vokietis Knygos rašymui 26,00 

2.106.  Dovilė Vainorė 

Apsakymų „Adelė“ bei „Dievas, Vyras ir Šuo“ 

rankraščių sutvarkymas (redagavimas) ir 

pateikimas leidyklai 

24,80 

2.107.  Neringa Bosaitytė Knygų rašymas 14,00 

2.108.  Mykolas Viktoras Mikulėnas Poezijos rašymas 10,40 



Suvestinė redakcija nuo 2024-01-15 

 

 

 

2.109.  Jonas Baranauskas 

Knygos rengimas publikacijai. Rengsiu 

publikuoti leidinį, išliekamosios istorinės vertės 

turinčių nuotraukų prie jo pridėdamas. Tame 

leidinyje– novelės, apsakymai, esė, impresijos ir 

kitkas <...>.  

2,20 

 

3. Šiame sprendime nurodyti Stipendijos gavėjai, kuriems yra skirta individuali stipendija,  privalo 

ne vėliau kaip iki 2024 m. vasario 6 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 1 (vieną) tinkamai užpildytą 

Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorių. Stipendijos gavėjui 

nepateikus sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas neskiriamas. 

4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

  
  

 

Tarybos pirmininkė                   Asta Pakarklytė 

 

 


